Договор о совместной деятельности

Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального
образования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт

повышения квалификации» (далее - АРИПК) и
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Адыгея

«Адыгейская республиканская гимназия»
по организации повышения квалификации работников образовательных учреждений

г.Майкоп #4 » 20 /^ ^ г.

Г осударственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Адыгея
«Адыгейская республиканская гимназия»

(наименование органа управления образованием, образовательного учреждения)
именуемый (ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Чич Нуриет Шамсудиновны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное
учреждение дополнительного профессионального образования Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации» (АРИПК),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тхаговой Фатимы
Рамазановны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Заказчик и Исполнитель обязуются совместно организовать повышение
квалификации работников (далее -  слушателей) в соответствии со списком лиц,
направляемых на повышение квалификации, установленным в Приложении 2 к
настоящему договору:

в количестве пятнадцати (прописью) человек.

2. Обязательства сторон

2.1. Обязательства Заказчика:

2.1.1. Направить для повышения квалификации в 2020 году слушателей в количестве
___15____человек в сроки, определенные Планом- графиком Исполнителя.
2.1.2. При заключении настоящего договора Заказчик должен предоставить Исполнителю:
- приложение 1 «Заявка на курсы повышения квалификации работников образовательных
организаций»;
- приложение 1 «Список лиц, направляемых на повышение квалификации в 2022 году»;
- приложение 2 «Тематика заказываемых курсов, семинаров, консультаций».

2.2. Обязательства Исполнителя

2.2.1. Обеспечить и реализовать в повышения квалификации высокое качество учебного
процесса в соответствии с дополнительными профессиональными программами
повышения квалификации.
2.2.2. Содействовать размещению слушателей в общежитии АРИПК.
2.2.3. Разместить на сайте АРИПК до 30 декабря текущего года План -  график.
2.2.4. Выдать удостоверения установленного образца слушателям, успешно прошедшим
учебные модули по программам.

3. Права сторон

3.1. Стороны имеют право выступать с предложениями по срокам и содержанию
обучения.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Рекомендовать тематику курсов повышения квалификации слушателей, семинаров,
консультаций.
3.2.2. Получать информацию по вопросам, касающимся организации повышения
квалификации слушателей и результатах его осуществления.
3.3. Исполнитель имеет право:
3.3.1. Не зачислять на курсы повышения квалификации слушателей, направленных с
нарушением сроков прохождения повышения квалификации, установленных в Плане-
графике Исполнителя, доведенном до сведения Заказчика, а также слушателей, не
указанных в Списке лиц, направляемых на повышение квалификации (Приложение 2 к
Договору).
3.3.2. Отчислять слушателей, неоднократно нарушающих дисциплину, систематически не
выполняющих учебные задания, пропустивших занятия в течение 3-х дней и более.
3.3.3. Не выдавать удостоверения установленного образца слушателям, не освоившим в
полном объеме программу курсов.

4. Разрешение споров

4.1. Все споры между Заказчиком и Исполнителем разрешаются в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.
4.2. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены по соглашению сторон,
либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Изменение условий настоящего договора допускается не позднее чем за 7 дней до начала
курсов по повышению квалификации согласно Плану-графику Исполнителя.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон либо в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Реквизиты и подписи сторон
Заказчик Исполнитель

Банковские реквизиты:
385000, г.Майкоп,ул. Советская, 241
ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская гимназия»
ИНН 0105033444
КПП010501001
л/с20766Ц32540 УФК МФ РФ по
Республики Адыгея
Отделение -НБ Республика Адыгея

ГБУ ДПО РА «АРИПК»
ИНН 0105038241; ОГРН 1020100707241
БИК 047908001; КПП 010501001; ОКПО
16245652
Р/с 40601810200001000001 в банке
Отделение - НБ Республики Адыгея
л/с 20766 У 43280 УФК по Республике
Адыгея (АРИПК л/с 20766 У 43280)
385000, г. Майкоп, ул. Ленина, 15

Приложение 1
к письму АРИПК
от «24» 10. 2019 г. № 579

Заявка
на курсы повышения квалификации работников образовательных организаций

муниципального образования________________________________________на 2020 год

Категории работников Количество
(человек)

Работники общеобразовательных учреждений
1. Директора ОУ -
2. Зам. директора по УВР -
3. Зам. директора по ВР -
4. Зам. директора по информатизации -
5. Резерв руководящих кадров -
6. Учителя начальных классов, в том числе: 1

- адыгейского языка и литературы (родной, как государственный) -
- адыгейской литературы (на русском языке) -

7. Учителя -  предметники, в том числе:
- русского языка и литературы -

- математики 1
- информатики 1
- общественных дисциплин (истории, обществознания, экономики и
права)

-

- физики -

- астрономии -

- химии 1
- биологии 1
- географии -
- английского языка -
- немецкого языка -
- французского языка -
-ИЗО -
- музыки -
-МХК -
- физкультуры -
- ОБЖ 2
- технологии (обслуживающего труда, технического труда, с/х труда) -
- адыгейского языка и литературы (родной) -
- адыгейского языка (как государственного) -
- адыгейской литературы (на русском языке) -
- ОРКСЭ 1
- молодые педагоги до 3-х лет 1

8. Другие работники общеобразовательных организаций
Социальные педагоги
Педагоги-психологи
Логопеды, дефектологи
Воспитатели 0 0 2
Вожатые 1
Библиотекари (педагоги-библиотекари)

9. Работники дошкольных образовательных организаций
Заведующие
Методисты
Старшие воспитатели
Воспитатели
Мл. воспитатели
Музыкальные руководители
Руководители физвоспитания (инструкторы по ФК)

10 Работники других образовательных организаций
Педагоги ДО организаций дополнительного образования 3
Педагоги ДО (тренеры) ДЮСШ
Мастера производственного обучения
Преподаватели спецдисциплин

11. Подготовка экспертов предметных комиссий по предметам, входящим в ЕГЭ
1. - русский язык
2. - литература
3. - математика
4. - информатика
5. - история
6. - обществознание
7. - физика
8. - химия
9. - биология
10. - география
11. - английский язык
12. - немецкий язык
13. - французский язык
12. Подготовка экспертов предметных комиссий по предметам, входящим в ОГЭ
1. - русский язык
2. - литература
3. - математика
4. - информатика и ИКТ
5. - история
6. - обществознание
7. - физика
8. - химия
9. - биология
10. - география
11. Иностранный язык
12. Родной адыгейский язык
13. Обучение педагогических работников в области преподавания финансовой

грамотности
педагогические работники ДОО
педагогические работники НОО
педагогические работники ООО
педагогические работники СПО